
令和３年４月８日 

保護者様 

郡山市立穂積小学校長 中澤 修一 

 

運 動 会 の ご 案 内 

 

 陽春の候、保護者の皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

  さて、今年度の運動会を下記により実施いたします。 

 つきましては、時節柄ご多用のこととは存じますが、子どもたちの演技に温かいご声援 

を下さいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１．日  時        令和３年５月１日（土） 

       雨天及び校庭の状態が悪い場合は、８日（土）に順延 

                   午前８時３０分開始 １１時４５分終了予定 １２時１５分下校 

          ※実施の有無は、６：００に判断し、６：１５までに 

           マチコミメールでお知らせいたします。 

 

２．場  所         本校校庭 

 

３．児童登校         普段通り、集団登校 

                     （５・６年生は８時から校庭で係打ち合わせを行う。）  

 

４．児童の服装   運動着 

        長袖、長ズボンの中に半袖、半ズボン着用 

                     紅白帽子（ゴムをしっかりと付ける）  

                      運動に適したシューズ、 

 白っぽい靴下（ハイソックスではないもの） 

 

５. 持ち物     水筒、タオル、ハンカチ、ちり紙、 

        椅子にかけられる袋、防寒着（天候によって） 

  

６．そ の 他 

  ① 児童の登校の際には安全に十分注意するよう、ご家庭でもご指導下さい。 

  ② トラックやフィールド内、及び児童の競技進行の支障になる場所での写    

真やビデオの撮影は、ご遠慮ください。 

  ③ 入退場門付近及び児童席での参観は、ご遠慮ください。 

④ 新型コロナウィスル対策のため、手指の消毒、ソーシャルディスタンスの 

確保、マスクの着用などにご協力ください。 

 ⑤ 保護者の参観は、ご家族のみとさせていただきます。参観予定の方には、 

   「健康管理チェックシート」（後日配付）を当日提出していただくことに 

   なりますので、ご協力をお願いいたします。 


